
Liste der Weiterbildungsstätten ST2 ab 2024
*Alphabetisch nach Ort aufgelistet

Klinik Weiterbildungsstättenleiter E-Mail
Spital Aarberg
Lyssstrasse 31
3270 Aarberg

Dr. med. Thomas Kapp thomas.kapp@spitalnetzbern.ch

Kantonsspital Uri
Klinik Ortophädie
Spitalstrasse 1
6460 Altdorf

Dr. med. Marcel Ziswiler marcel.ziswiler@ksuri.ch

Zuger Kantonsspital AG
Chirurgische Klinik
Orthopädie und Traumatologie
Landhausstrasse 11
6340 Baar

Dr. med. Reto Twerenbold reto.twerenbold@zgks.ch

Kantonsspital Baden
Orthopädische Klinik
Im Ergel 1
5404 Baden

PD Dr. med. Karim Eid karim.eid@ksb.ch

Sonnenhofspital
Orthopädie Sonnenhof
Buchserstrasse 30
3006 Bern

Prof. Dr. med. Stefan Eggli stefaneggli@sonnenhof.ch

Spitalzentrum Biel AG
Orthopädie
Vogelsang 84
2502 Biel/Bienne

Nachfolger von Dr. med. Daniel De Menezes (CA-Wechsel) orthopaedie@szb-chb.ch

Spital Bülach
Klinik für Chirurgie
Spitalstrasse 24
8180 Bülach

Dr. med. Christoph Schubiger christoph.schubiger@spitalbuelach.ch

Spital Burgdorf Spital Emmental AG
Orthopädische Chirurgie und Traumatologie
Oberburgstrasse 54
3400 Burgdorf

Dr. med. Hendrik Eijer hendrik.eijer@spital-emmental.ch

Spital Davos
Chirurgie
Promenade 4
7270 Davos Platz

Dr. med. Hans-Curd Frei hfrei@spitaldavos.ch

Hôpital du Jura - Site de Delémont
Orthopédie, traumatologie de l'appareil de moteur
Faubourg des Capucins 30
Case postale 551
2800 Delémont 1

Dr. med. Stephan Styger stephan.styger@h-ju.ch

Spital Dornach - Solothurner Spitäler AG
Traumatologie (Unfallchirurgie)
Spitalweg 11
4143 Dornach

Dr. med. Tom Stierle tom.stierle@spital.so.ch

Spital Thurgau AG
Chirurgische Klinik
Pfaffenholzstrasse 4
8500 Frauenfeld

Prof. Dr. med. Ralph Zettl / 
CO Leitung Dr. med. Fabian Hauswirth

fabian.hauswirth@stgag.ch

Kantonsspital Glarus
Chirurgische Klinik
Burgstrasse
8750 Glarus

Dr. med. David Streiff david.streiff@ksgl.ch

Spital Grabs
Departement Orthopädie
Spitalregion Rheintal Werdenberg Sarganserland
Spitalstrasse 44
9472 Grabs

Dr. med. Johannes Erhardt johannes.erhardt@srrws.ch

Spital Herisau
Departement für Chirurgie
Spitalstrasse 6
9100 Herisau

Dr. med. Christian von der Lippe c_vonderlippe@web.de

Regionalspital Surselva
Klinik für Allgemein- und Unfallchirurgie
Spitalstrasse 6
7130 Ilanz

Dr. med. Marcel Bundi m.bundi@spitalilanz.ch

Spitäler FMI AG - Spital Interlaken
Orthopädisch-traumatologische Abteilung
Weissenaustrasse 27
3800 Interlaken

Dr. med. Jonathan Spycher jonathan.spycher@spitalfmi.ch

Spital Langenthal SRO AG
Orthopädische Klinik
St. Urbanstrasse 67
4900 Langenthal

Dr. med. Alexander Schug a.schug@sro.ch
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Kantonsspital Baselland - Liestal
Orthopädie u. Traumatologie des Bewegungsapparates
Rheinstrasse 26
4410 Liestal

Dr. med. Andrej Nowakowski andrej.nowakowski@ksbl.ch

Spital Männedorf
Klinik Chirurgie
Asylstrasse 10
Postfach
8708 Männedorf

Dr. med. Jens Forberger j.forberger@spitalmaennedorf.ch

Ospedale Regionale di Mendrisio - Beata Vergine
Abteilung für Traumatologie und Orthopädie
Via Alfonso Turconi 23
6850 Mendrisio

Dr. med. Jens Böttcher jens.boettcher@eoc.ch

Hôpital de Morges
Chemin du Crêt 2
Case postale 384
1110 Morges 1

Dr. med. Nicolas Rueff nicolas.rueff@ehc.vd.ch

Réseau de l'Arc SA
Département de chirurgie
rue Beausite 49
2740 Moutier

Dr. med. Riccardo Vandoni riccardo.vandoni@hjbe.ch

Kantonsspital Münsterlingen Spital Thurgau AG
Chirurgische Klinik
Spitalcampus 1
8596 Münsterlingen

Prof. Dr. med. Ralph Zettl / 
CO Leitung Dr. med. Fabian Hauswirth

fabian.hauswirth@stgag.ch

Spital Muri
Orthopädie und Traumatologie
Spitalstrasse 144
5630 Muri

Dr. med. Thomas Specht thomas.specht@spital-muri.ch

Kantonsspital Olten
Klinik für Orthopädie und Traumatologie
Baslerstrasse 150
4600 Olten

Dr. med. Christoph Schwaller christoph.schwaller@spital.so.ch

Hôpital Intercantonal de la Broye (HIB)
Service de chirurgie orthopédique
Avenue de la Colline
1530 Payerne

Dr. med. Antoine Eudier consultation.eudier@hibroye.ch

Hôpital Riviera-Chablais
Service de chirurgie orthopédique
Route du Vieux-Séquoia 20
1847 Rennaz

Dr. med. Alain Akiki alain.akiki@hopitalrivierachablais.ch

Spital Oberengadin
Chirurgische Abteilung
Klinik Chirurgie-Orthopädie
Via Nouva 3
7503 Samedan

Dr. med. Michel Conti conti.michel@spital.net

Spitäler Schaffhausen - Kantonsspital
Klinik für Chirurgie & Orthopädie
Geissbergstrasse 81
8208 Schaffhausen

Dr. med. Severin Meili severin.meili@spitaeler-sh.ch

Spital Limmattal
Klinik für Orthopädie, Traumatologie & Handchirurgie
Urdorferstrasse 100
8952 Schlieren

Dr. med. Arby Babians arby.babians@spital-limmattal.ch

Spital Schwyz
Unfallchirurgie - Chirurgische Grundversorgung
Waldeggstrasse 10
6430 Schwyz

Dr. med. Steffen Pfarr steffen.pfarr@spital-schwyz.ch

Bürgerspital Solothurn Solothurner Spitäler AG
Klinik für Orthopädie und Chirurgie des Bewegungsapparates
Schöngrünstrasse 42
4500 Solothurn

Prof. Dr. med. Naeder Helmy naeder.helmy@spital.so.ch

Klinik Gut AG
Via Arona 34
7500 St. Moritz

Dr. med. Patrick Baumann p.baumann@klinik-gut.ch

Spital Nidwalden
Klinik für Orthopädie und Traumatologie
Ennetmooserstrasse 19
6370 Stans

Dr. med. Alex Schallberger alex.schallberger@ksnw.ch

SpitalSTS AG - Spital Thun
Orthopädie / Traumatologie
Krankenhausstrasse 12
3600 Thun

Dr. med. Rolf Hess rolf.hess@spitalstsag.ch

Spital Uster AG
Chirurgische Klink - Allgemeinchirurgie
Brunnenstrasse 42
Postfach 
8610 Uster

Dr. med. Michele Arigoni michele.arigoni@spitaluster.ch

Spital Linth
Orthopädie und Traumatologie
Gasterstrasse 25
CH-8730 Uznach

Dr. med. Markus Berthold markus.berthold@spital-linth.ch
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HFR hôpital fribourgeois - Hôpital cantonal
Université de Fribourg, Chirurgie orthopédique et traumatologie
Chemin des Pensionnats 2-6
1752 Villars-sur-Glâne

Prof. Dr. med. Moritz Tannast moritz.tannast@h-fr.ch

Spitalzentrum Oberwallis
Klinik für Chirurgie, Abt. Allg./Visz.chirurgie
Spital Visp
Pflanzettastrasse 8
3930 Visp

Dr. med. Thomas Beck thomas.beck@hopitalvs.ch

GZO AG Spital Wetzikon
Abteilung Orthopädie und Traumatologie
Spitalstrasse 66
8620 Wetzikon

Dr. med. Matthias Rink matthias.rink@gzo.ch

Spital Wil
Chirurgische Klinik
Spitalregion Fürstenland Toggenburg
Fürstenlandstrasse 32
9500 Wil SG

Dr. med. Matthias Erschbamer matthias.erschbamer@srft.ch

Luzerner Kantonsspital LUKS
Klinik für Orthopädie und Unfallchirurgie
Spitalstrasse 50
6110 Wolhusen

Dr. med. Jörg Bucher joerg.bucher@luks.ch

Kinderspital Zürich
Kinderorthopädische Abteilung
Universitäts-Kinderklinik
Steinwiesstrasse 75
8032 Zürich

Prof. Dr. med. Thomas Dreher thomas.dreher@kispi.uzh.ch

Orthopädische Universitätsklinik Balgrist
Forchstrasse 340
8008 Zürich

Prof. Dr. med. Mazda Farshad mazda.farshad@balgrist.ch

Stadtspital Zürich Triemli
Klinik für Viszeral-Thorax und Gefässchirurgie
Departement Chirurgie
Birmensdorferstrasse 497
8063 Zürich

Prof. Dr. med. Christian Spross christianspross@netdot.ch

Stadtspital Zürich Waid
Chirurgische Klinik
Tièchestrasse 99
8037 Zürich

Prof. Dr. med. Christian Spross christianspross@netdot.ch
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